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▪ ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY OBCE 

 

Vážení spoluobčané, 

 

na začátku nového roku 2022 Vám všem přeji mnoho zdraví, štěstí a úspěchů 

v osobním a pracovním životě.  

 

S počátkem roku bývá spojeno hodnocení a bilancování roku minulého. Opět 

se bohužel jednalo o rok spojený s Covidem-19. Neustále jsme sledovali různá 

opatření, nařízení, zákazy či doporučení. Museli jsme na to vždy rychle 

reagovat. Některé investiční akce byly díky těmto restrikcím opožděny. Rovněž 

v minulém roce touto nemocní onemocnělo více občanů než v roce 2020 a také 

jsme někteří přišli o své nejbližší. Pevně doufám, že letošní rok bude ve všech 

směrech lepší a úspěšnější. 

 

Co se nám v roce 2021 podařilo? 

 

Všem občanům, kteří 

projevili zájem o domácí 

kompostování byl dodán 

kompostér o velikosti 1400 l. 

Zároveň byl pro účely obce 

pořízen kvalitní štěpkovač  

a jeden kontejner na textil. 

Vše bylo pořízeno z dotací 

Ministerstva životního prostředí v rámci investiční akce „Nakládání 

s bioodpady a textilním odpadem v obci Dolní Domaslavice“. Celkové 

náklady činily 2.044.900 Kč vč. DPH. 

 

Naším dalším cílem bylo zajistit bezpečnost chodců na komunikacích. Šlo nám 

zejména o propojení chodníku v nejnebezpečnějším úseku pod „Albem“ a dále 

směrem od „Rybárny“ k obci Soběšovice. Díky tomuto investičnímu záměru 

jsme potřebovali zajistit do vlastnictví obce všechny pozemky, které budou pod  

chodníky. To se nám nakonec podařilo, zejména za příspění paní Schauerové. 

Následně byla podána žádost o stavební povolení a netrpělivě čekáme na 

vydání rozhodnutí, které nám umožní ihned zajistit dodavatele stavby. Náklady 

na vypracování projektové dokumentace činí 363.000 Kč vč. DPH. Obci se 

podařilo zajistit finanční prostředky na tuto akci v rámci dotačního titulu 

Morasvkoslazského kraje. 



 

Konečně se nám taktéž podařilo ukončit realizaci investiční akce 

„Odkanalizování rodinných domů, parc.č. 313/137, 313/207 k.ú. Volovec 

včetně kanalizačních odboček“. Jedná se o realizaci splaškové kanalizace na 

ul. Slunečná. Celkové náklady činily 2.959.297 Kč vč. DPH. Na jaře letošního 

roku dojde k položení asfaltového povrchu. 

 

Byli jsme si vědomi, že v obci schází něco pro naše 

nejmenší. Místo, kde si budou moci hrát a trávit svůj čas 

venku s kamarády, rodiči a prarodiči. Rozhodli jsme se 

proto vybudovat moderní hřiště, které by ovšem sloužilo 

nejen nejmenším, ale také i větším sportovním 

nadšencům ve formě workoutu. 

 

Po vypracování projektu 

jsme požádali v rámci 

investiční akce 

„Vybudování dětského a workoutového 

hřiště v obci Dolní Domaslavice“ o dotaci na 

Ministerstvu místního rozvoje. Byli jsme 

úspěšní, jako jedna z mála obcí 

Moravskoslezského kraje. Výsledek byl takový, 

že v obci máme velmi moderní dětské a workoutové hřiště, jehož náklady byly 

ve výši 2.917.046,39 Kč vč. DPH. 

 

Při výstavbě nového hřiště jsme se rozhodli opravit i starší víceúčelové hřiště 

sloužící, jak pro účely naší základní školy, tak i širší veřejnosti pro sportovní 

využití (nohejbal, fotbal, tenis, volejbal). Povrch hřiště byl již poškozen  

a zejména nebezpečné pro sportovce bylo 

oplocení a sedačky. Rozhodli jsme se proto 

podat žádost o dotaci v rámci investiční akce 

„Oprava oplocení a sedacích lavic  

u víceúčelového hřiště v Dolních 

Domaslavicích“. Moravskoslezský kraj nám 

dotaci schválil a my jsme provedli opravu 

v celkové hodnotě 838.012,58 Kč vč. DPH. 

 



Závěrem bych chtěl zmínit asi poslední větší 

investiční akci, kterou je  „oprava kulturní 

místnosti“ v hasičském domě. Tato místnost 

v současné době slouží nejen hasičům, ale rovněž Klubu seniorů při obci Dolní 

Domaslavice a Sokolům. Dotace byla poskytnuta na základě výzvy v rámci 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí, z,.s. Náklady 

na rekonstrukci činily 362.879 vč. DPH. 

 

Nesmím opomenout zmínit ani další opravy, jako například opravu dešťové 

kanalizace MUDr. Pitříka, zatrubnění dešťové kanalizace u p. Adamce, 

pokládání asfaltových povrchů na místních komunikacích apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A co máme v plánu v dalším roce? 

 

První větší naplánovanou akcí bude výstavba cyklostezky kolem vodní nádrže 

Žermanické přehrady. Konečně se nám podařilo společně s obcemi Soběšovice 

a Lučina zajistit 100 % dotaci v rámci revitalizace na výstavbu cyklostezky. 



V únoru by měl být vysoutěžen dodavatel stavby a celá stavba dokončena 

v roce 2024.  

Další akcí bude výstavba nové „Mateřské školy Dolní Domaslavice“. Neustále 

čekáme na nové výzvy z Ministerstva pro místní rozvoj – IROP, které by měly 

být vyhlášeny na jaře letošního roku. Předpokládaná výše podpory se odhaduje 

na 85 %. Bude záležet na rozhodnutí zastupitelstva obce, kdy se bude moci se 

stavbou začít. Současná kapacita mateřské školy neodpovídá požadavkům  

a přemístěním současné mateřské školy dojde k uvolnění prostor, které umožní 

vybudování nových učeben sloužících k zajištění kvalitnější výuky žáků 

základní školy. 

Koncem minulého roku jsme podali rovněž žádost o dotaci v rámci dotačních 

titulů na opravu místních komunikací. Nyní čekáme na výsledek podané žádosti 

ve výši cca 3.500.000 Kč. V případě neschválení žádosti to nebude znamenat, 

že se komunikace se nebudou opravovat. Naším cílem je opatřit všechny 

komunikace asfaltovým povrchem ☺. 

No a mým posledním snem je zajištění moderní tělocvičny na naší základní 

škole, opatřené potřebným obložením a soudobými šatnami. Rovněž tak bych 

si představoval i moderně vybavenou školní jídelnu s kuchyní a špičkové 

vybavení školních učeben. S ředitelem školy na výše uvedeném pracujeme  

a budeme se snažit vše zajistit. 

Touto cestou bych chtěl rovněž velice poděkovat všem zaměstnancům 

obecního úřadu, členům rady obce, zastupitelům a členům výborů, za všechnu 

jejich odvedenou práci pro naši obec.  

Mgr. Dalibor Dudek 

starosta obce 

 

▪ STATISTIKA EVIDENCE OBYVATEL ZA ROK 2021 
 

Počet obyvatel k 1.1.2022: 1435 obyvatel 
   

Věkové složení obyvatelstva  
v roce 2021 

V roce 2021 se 

0 – 14 let                     249 narodilo                          26 

15 – 64 let                   940 zemřelo                           24 

65 a více let                246 přistěhovalo                   57 

Nejstarší                     7.5.1930  
Nejmladší                   25.12.2021 

odstěhovalo                   29 

 

Lucie Michlová 

evidence obyvatel 



▪ BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM NAROZENÝM V LEDNU 

 

p. Vítězslav PINDUR 

p. Zdenka JUNGOVÁ 

p. Sylva CHWISTKOVÁ 

p. Marie SOBKOVÁ 

p. Alenka PINDUROVÁ 

p. Christopher John HOPE 

p. Alena MACEČKOVÁ 

p. Jarmila BARANOVÁ

přejeme všem pevné zdraví do dalších let.  

 

Pozn.: Přání k životnímu jubileu jsou zasílána občanům Dolních Domaslavic od 

75 let výše. Bez ohledu na to, zda se jedná o „kulaté“ nebo „půl kulaté“ jubileum. 

  

Lucie Michlová 

evidence obyvatel 

 

▪ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 

Vážení rodiče, 

 

Obec Dolní Domaslavice i nadále slavnostně vítá nově narozené děti mezi 

občany obce. S ohledem na ochranu osobních údajů je nutno změnit způsob 

organizace „Vítání občánků“. Rodiče již nebudou k vítání 

zváni automaticky zasíláním pozvánek. V případě 

zájmu se musí přihlásit vyplněním formuláře – 

přihláška na Vítání občánků. Tento formulář je 

k dispozici na webu obce (Obecní úřad – Matrika – 

Narození – Vítání občánků) nebo na Obecním úřadě 

Dolní Domaslavice, kancelář matriky.  

Vítání občánků je určeno dětem s trvalým pobytem v Dolních Domaslavicích  

a koná se dvakrát ročně – na jaře a na podzim (většinou druhá polovina května 

a listopadu). Uzávěrky před jednotlivými vítáními jsou 15. duben  

a 15. říjen. Zájemci o vítání občánků jsou podle data doručení přihlášky 

automaticky zařazeni vždy do vítání následujícího. 

 

Lucie Michlová 

matrika 

 



▪ JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ  

DOLNÍ DOMASLAVICE 

 

Vážení občané, 

 

rok 2021 se nesl v podobném duchu, jako rok předešlý, ale s několika málo 

úlevami, které jsme mohli zaznamenat ať už ve zmírnění některých striktních 

omezení nebo zahájením plošného očkování. Akceschopnost naší dobrovolné 

jednotky to ovlivnilo nutností nosit respirátory po dobu zásahu a nyní se schyluje 

k povinnému očkování i členů dobrovolných jednotek. Nejzásadnější změnou 

pro jednotku v roce 2021 bylo přijetí čtyř nových členů. Jmenovitě jde o Jana 

Hromuláka, Michala Kohuta, Jana Kopúnka a Štěpána Kratochvíla. Členové 

jednotky docházeli na všechna potřebná školení a nově máme tři „pilaře“.  

Naši spolupráci si loni IBC Ostrava vyžádalo celkem osmkrát. Jednalo se o pět 

transportů pacienta, jeden požár chaty, jeden planý poplach v Horních 

Tošanovicích a jeden výjezd na stromy ohrožující obydlí. Na žádost tří občanů 

jsme také pomohli s likvidací obtížného hmyzu a s obcí celoročně 

spolupracujeme při čištění kanálových propustků či komunikací. Od 1. listopadu 

také přestala platit výjimka pro hasičskou techniku mít celoročně letní 

pneumatiky, proto byly dokoupeny dvě přední pneu v zimním provedení. Jako 

velitel se snažím obměnit pro členy SDH zásahové obleky a obuv pro větší 

bezpečnost, komfort a hygienu při zásazích. Proto jsem loni pořídil dva komplety 

a v tomto trendu budu pokračovat i nadále. Poslední, a doslova viditelnou, 

činností je vytažení vánočního stromku na věž hasičárny, na jehož osvětlení se 

ale začíná projevovat zub času.  

Na závěr bych chtěl připomenout několik věcí 

týkající se vaší bezpečnosti a ochrany vašeho 

majetku. Zvažte nákup hasícího přístroje do 

vašeho obydlí, pokud tak již nejste povinni 

(rodinné domy postavené po 1.7.2008), mějte na 

paměti, že vypalování porostů je zakázáno, 

mějte dobře vyčištěný komín od sazí a s tím 

dodržujte i patřičné zásady a nebojte se nás 

kontaktovat v případě výskytu bodavého hmyzu na vašem pozemku nebo při 

zatopení sklepů či jiných prostor (tel.: 724 170 109). Rádi pomůžeme.  

Počínejte si v novém roce opatrně a pečujte o své zdraví. 

 

Tomáš Uhlíř 

velitel JSDH Dolní Domaslavice 



▪ ČINNOST SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ DOLNÍ 

DOMASLAVICE ZA ROK 2021 

 

Milí spoluobčané, rádi bychom Vás seznámili s činností našeho sboru za rok 

2021. 

 

Rok 2021 začal s množstvím omezení, stejně jak tomu bylo rok předešlý. Proto 

jsme nemohli na jaře uspořádat tradiční „Pálení čarodejnic“. Doufejme, že se to 

letos podaří. Termín pro „Smažení vaječiny“ se musel taktéž dvakrát posunout.   

Štěstí se ale na nás usmálo. I přes nepřízeň počasí jsme se mohli všichni sejít 

a na vaječině si pochutnat. 

Další akcí, kterou jsme po roce pauzy 

uspořádali byl 32. ročník hasičské 

soutěže o Putovní pohár SDH Dolní 

Domaslavice. Akce se konala 

v sobotu 3.7.2021. S nadějí  

i obavami jsme očekávali účast 

soutěžních družstev i diváků. A byli 

jsme příjemně překvapeni: družstev 

sice přijelo jen 6 (z toho 2 družstva 

žen), ale množství diváků nás 

příjemně překvapilo. A když 

se k tomu přidalo i příznivé počasí a snaživý výkon našich kluků – odměněný 

druhým místem, co více jsme si měli na začátek sezóny přát. Soutěžilo se 

dvoukolově, aby si diváci přece jen při menší účasti přišli na své. 

 

14.8.2021 jsme se zúčastnili „Dne obce 

Dolní Domaslavice 2021“, kdy byl tento 

ročník spojen s vepřovými hody. SDH 

Dolní Domaslavice připravili výborné 

škvarky, smažené řízky a šťavnaté 

steaky z krkovičky. Pro děti byla 

připravená pěna, malování na obličej, 

jízda na koni apod. Akce byla skutečně 

vydařená. 



Poslední víkend v srpnu se měl konat 17. ročník soutěže 

o Putovní pohár starosty obce Dolní Domaslavice, noční 

hasičská soutěž a dětské odpoledne. Z technických 

důvodů se musela tato poslední akce prázdnin zrušit. 

„Dětské odpoledne s hasiči“ jsme uspořádali 11.9.2021  

a vyplatilo se. Počasí nám opět přálo. Děti se mohly 

vyskákat na skákacím hradě, zaskotačit si v pěně, 

namalovat si něco hezkého na obličej a občerstvit se např. 

langošem.  

 

Na závěr bychom tímto chtěli poděkovat všem, co nás v loňském roce přišli 

podpořit. Doufáme, že v letošním roce bude situace ještě příznivější a podaří se 

nám uskutečnit vše, co máme v plánu. Přejeme vám do nového roku hodně 

zdraví, štěstí, síly a už teď se na vás všechny těšíme.  

 

Kateřina Koutníková 

místostarostka SDH Dolní Domaslavice  

a 

Jitka Pnioková  

Jednatelka SDH Dolní Domaslavice 

 

▪ KLUB V PŘÍRODĚ U JONÁŠE 

 

Jedno úterní dopoledne v prosinci se děti 

z Klubu v přírodě U Jonáše měly možnost 

podívat do hasičské zbrojnice v Dolních 

Domaslavicích. Hasiči, podobně jako 

policisté či lékaři jsou vzorem většiny dětí,  

a tak byl tento den toužebně očekáván. Když 

děti od Jonáše dorazily do hasičárny, 

dostalo se jim milého uvítání místostarostky 

hasičů Katky, Jitky a Tomáše. Hned na to 

začal Tomáš s prezentací a děti zůstaly s vykulenýma očima a otevřenou 

pusou. Tomáš jim ukázal hasičský oblek, i to, jak do něj co nejrychleji 

vklouznout, když hasič spěchá na výjezd. Dále dětem předvedl ochranný oblek 

proti včelám a vosám a nasadil si plynovou masku. Děti se prošly hasičskou 

zbrojnicí a nahlídly i do věže, která se nad hasičárnou tyčí. Hasič a hasičky 

trpělivě zodpovídali všetečné dotazy dětí a celé vyprávění podávali přijatelnou 

formou pro předškoláky. Zlatým hřebem dopoledne potom bylo hasičské auto. 



Do něj děti mohly nastoupit, vše si 

uvnitř osahat, vyzkoušet, zatočit 

volantem a nakonec Tomáš pustil 

i blikačky a houkačku! Děti se 

naučily, jak se zachovat, když hoří 

a také si odnesly 

nezapomenutelný zážitek, na 

který budou ještě dlouho 

vzpomínat. 

Tímto bych ráda za Klub v přírodě 

U Jonáše poděkovala SDH Dolní Domaslavice, jmenovitě potom Katce 

Koutníkové, Jitce Pniokové a Tomáši Uhlířovi za čas, který dětem dobrovolně 

věnovali. 

Ing. Zuzana Štípková 

▪ IN.F.Obálka – INFORMACE JAKO FORMA OCHRANY OSOB  

 

Obec Dolní Domaslavice se zapojila do 

projektu Moravskoslezského kraje pod 

názvem „Informace jako forma ochrany 

osob“, jehož aktivita IN.F.Obálka (= 

INformace jako Forma Ochrany) je 

zaměřena na zvýšení kvality života 

seniorů, osaměle žijících osob, osob se 

zdravotním postižením a zvýšení jejich 

pocitu bezpečí. IN.F.Obálka může pomoci 

v situacích, kdy je senior/osaměle žijící osoba/osoba se zdravotním postižením 

sama v domácnosti a nastane situace ohrožení jeho zdraví, či života, kdy 

zasahují záchranáři. Z obálky získají údaje o jeho nemocech, užívaných lécích 

a kontaktech na příbuzné. Obálka, která je umístěna v lednici může pomoci při 

řešení krizové situace. To, že senior/osaměle žijící osoba/osoba se zdravotním 

postižením má obálku je zřejmé z označené samolepky nebo magnetky, kterou 

umístí na dveře bytu/vstupní dveře domu z vnitřní strany nebo na lednici. Složky 

záchranného systému jsou o projektu v našem kraji informovány.  

Obálky jsou přednostně určeny pro občany starší 65 let, osaměle žijící 

osoby a osoby se zdravotním postižením. 

IN.F.Obálka je bezplatně k vyzvednutí na Obecním úřadě Dolní Domaslavice 

v kanceláři matriky, a to v úřední dny (pondělí a středa od 8:00 do 17:00). 

 

Lucie Michlová 



▪ ODPADOVÉ OKÉNKO – JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT SKLO? 

 

Sklo – tento materiál je známý už tisíce let. A prakticky od samého počátku 

bylo jeho použití spojeno hlavně s potravinami, nápoji a později s okny. 

V současné době má sklo ještě mnohem širší škálu použití - od 

skleněných obalů a okenních tabulí až po speciální optická vlákna sloužící 

k přenosu informací. 

 

Každá česká domácnost ročně vytřídí téměř 35 kilogramů skla. Nejčastěji jsou 

to lahve od nápojů, zavařovací sklenice nebo rozbité skleničky. Čas od času se 

v domácnosti rozbije i okenní tabule. To vše mohou lidé v ČR třídit už do více 

než 91 tisíců kontejnerů.  

Ve většině obcí a měst v ČR je zaveden sběr jak barevného, tak čirého skla. 

Pro sběr barevného nebo směsného skla slouží kontejnery zelené barvy, na 

sklo čiré jsou pak určeny bílé kontejnery. Důvod tohoto rozdělení je prostý –  

z barevného skla se totiž čiré již nevyrobí.  

Vytříděné sklo z kontejnerů a sveze na třídící linky, kde se odstraní případné 

nežádoucí příměsi. Poté se nadrtí a pomocí dopravníků a vibračních sít se dále 

upravuje. Nakonec se čistí na požadovanou vysokou kvalitu pomocí 

optoelektrických čidel. Nečistoty by se totiž mohly dramaticky projevit na 

zhoršených vlastnostech nových skleněných výrobků. Jen si představte, že ve 

100 kilogramech skleněného střepu pro sklárny, může být maximálně jeden 

gram nečistot. Takovou kvalitu lze docílit pouze na velice složitých třídících 

zařízeních, která jsou schopna splnit požadavky skláren na vstupní kvalitu skla. 

Proto se na rozdíl od papíru a plastů sklo dotřiďuje jen na několika málo 

specializovaných linkách - v ČR je jich aktuálně šest.  

Nejčastěji se z recyklovaného skla vyrábí lahve na minerálky a pivo. 

Z tabulového skla se pak opět vyrábí nové tabulové sklo. A ve specializovaných 

továrnách se z odpadního skla vyrábí tepelné izolace – skelná vata, a tzv. 

pěnové sklo, což je materiál, který je vhodný jako izolační zásyp okolo domů, 

nebo jako izolace základové desky místo kamenného štěrku. Nadrcené sklo se 

může použít i bez nutnosti tavení jako přísada do speciálních druhů betonů  

a brusných hmot. 

 

Proč recyklovat sklo? 

Jako obalový materiál patří sklo z hlediska vztahu k životnímu prostředí  

a recyklaci k těm nejšetrnějším. Je totiž z velmi dobře recyklovatelných surovin. 

A lze jej recyklovat prakticky donekonečna. Starým sklem se dá nahradit až  

65 % sklářských písků, přičemž hlavní výhodou výroby nového skla ze starého 



je ohromná úspora energie, která může činit až 90% oproti výrobě ze sklářských 

písků. 

 

EKO-KOM, a.s. 

 

V naší obci můžete sklo třídit do zelených, aktuálně je jich deset. Ročně se pak 

takto vytřídí 22,7 tun skla (za rok 2020).  

 

DO KONTEJNERU NA SKLO 
PATŘÍ 

DO KONTEJNERU NA SKLO 
NEPATŘÍ 

• barevné sklo a čiré sklo • keramika a porcelán 

• lahve od vína, jiných 
alkoholických i nealko nápojů 

• zrcadla, autosklo, drátované 
sklo 

• tabulové sklo z oken nebo dveří • varné sklo nebo zlacené sklo 

 

V dalším čísle se můžete těšit na téma „Jak správně třídit plasty?“. 

 

Užitečné odkazy: 

- www.jaktridit.cz 

- www.ekokom.cz 

- www.tonda-obal.cz 

- www.samosebou.cz   

Mgr. Dalibor Dudek 

starosta obce 

 

▪ ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Pro předškoláky pokračuje „ŠKOLIČKA NANEČISTO“. 11. 1. Sluchové vnímání, 
18. 1. Zrakové vnímání, 1. 2. Předmatematické dovednosti, 8. 2. Vnímání 
prostoru a času. 15. – 16. 2. proběhne individuální vyhodnocení s rodiči. 
 

  Paní učitelka 1. třídy   &    Paní učitelka z MŠ 
 
V případě dotazů kontaktujte vedoucí učitelku MŠ, Mgr. Silvii Holkovou na  
tel.: 558 664 276. 

   (Změna termínů vyhrazena) 
 
PYTHAGORIÁDA 
 
Daniela Kozlová, žákyně 8. B, obsadila 26. místo v okresním kole matematické 
soutěže.  
 

http://www.jaktridit.cz/
http://www.ekokom.cz/
http://www.tonda-obal.cz/
http://www.samosebou.cz/


OLYMPIÁDY 
 
V lednu zahájí školní kola olympiád z matematiky, českého jazyka, zeměpisu, 
biologie a dějepisu.  
 
ŘEKNI DROGÁM NE 
 
16. 12. absolvovali žáci 9. ročníku preventivní program. V první části zhlédli 
prezentaci, která obsahovala drogové termíny, rozdělení drog, ukázky krátkých 
motivačních protidrogo-vých videí. V druhé části besedovali o dokumentárním 
filmu Heleny Třeštíkové – Katka. V závěrečné následovala přednáška známého 
youtubera Kovyho Strach, smysl, motivace. Kovy hovořil o překonávání bariér, 
objevilo se i téma šikany. Následovala debata a možnost položit dotazy i mimo 
téma prezentace. 
 
BUBENICKÁ DÍLNA 
 
10. ledna se uskutečnilo bubenické vystoupení pro žáky 1. stupně ZŠ. 
Z hygienických důvodů vždy pro jednotlivé třídy.         
 
                                                                                              Mgr. Petr Fikoczek 
 
www.zsddomaslavice.cz 
 

▪ FLORBAL – SK PIERUNI DOMASLAVICE 
 

Muži A: Divize E  

 

Do nového roku vstoupili muži 8. 1. zápasem s FBC ORCA KRNOV. Ve 

Smilovicích se hrálo zajímavé utkání, které po 60 minutách nenašlo vítěze. Po 

výsledku 7:7 (V. Peterek 2, F. Górny 2, J. Szmek, M. Chmiel a J. Čechal) se 

nerozhodlo ani v prodloužení. Bonusový bod si až po nájezdech připsal soupeř. 

I bod však po sérii porážek povzbudil, potěšující také byl herní projev týmu.   

Nyní čeká náročný zápas v Šumperku 15. 1. od 18 h, ve Smilovicích Vsetín 22. 

1. v 17 h, 30. 1. výjezd do Přerova (17 h), 5. února od 17 ve Smilovicích s 

Prostějovem.      

 

Muži B: Moravskoslezská soutěž  

 

Béčko 18. 12. na Sareze v Ostravě podlehlo C týmu TJ Slovan Havířov 5:13 (M. 

Habr 3, A. Langer a D. Gavenda), B tým FBC PIRATES OSTRAVA porazilo 

11:6 (A. Langer 3, V. Peterek 3, M. Habr 3, D. Gavenda 2).  

http://www.zsddomaslavice.cz/


V 2. části soutěže už čekají zápasy nejvýše o 7. místo (momentálně 8. příčka). 

6. února se střetnou v Paskově s béčkem Jablunkova (9:10) a SKP Nový Jičín-

FBK Frenštát (12:40).  

 

Dorost: Moravskoslezská liga 

 

Dorost dokončil 18. 12. v Odrách základní část. S favorizovaným týmem S.K. 

P.E.M.A. Opava uhrál remízu 3:3 (J. Kobierski 2, V. Jakubek), když Kuba 

Kobierski srovnal v poslední minutě. Pak však trochu nečekaně podlehl FBC 

Spartak Bílovec 4:6 (F. Noga 2, F. Musiol, M. Vicher), nicméně proklouzl do 

první šestky tabulky.  

8. 1. odehrál v Ostravě v prořídlé sestavě první zápas nadstavby s FBK Eagles 

Orlová. Úvodní gól sice vsítil Martin Vicher, ale pak už skóroval jen soupeř až 

na konečných 5:1.  

Další dva zápasy odehrají na Čeladné 29. 1. s vedoucím TJ Sokol Frenštát p/R 

(8:00) a FBC TIGERS PORUBA (10:20). 

  

Starší žáci: Moravskoslezský přebor skupina B    

 

Po polovině soutěže patří žákům 6. místo. 23. 1. hrají žáci ve Stonavě 

s Paskovem (11:30) a Toro Salibandy Ostrava (13:50). 26. 1. dohrávají ve 

Smilovicích zápas se Z.F.K. Petrovice (18:20).   

         

Elévové: Moravskoslezská liga   

 

Elévové pokračují 22. ledna, kdy vycestují do Krásného Pole, aby se střetli se 

Slovanem Havířov, Vítkovicemi, MVIL Ostrava a Horní Suchou. 

 

Pro všechny kategorie pořádáme nábor ☺. Tréninky jsou každou středu v SC 

Smilovice (v 17 h menší děti ročníků 2014 - 2011, od 18:15 hodin žáci a dorost).    

            
                     PF       

 
 
 
 
 
 
    
 
 



 
 
 
 
 
 



▪ KLEMPÍŘSKÉ A POKRÝVAČSKÉ PRÁCE 

 

Nabízím veškeré klempířské a pokrývačské práce:  

- okapy  

- svody 

- závětrné lišty 

- lemování zdi 

- nátěry atik a okapových systémů 

- parapety na míru 

- plechové krytiny 

- falcované krytiny 

- oplechování komínů 

- rekonstrukce střech  

- instalace třešních oken Velux a Fakro 

- instalace hromosvodů a jiné …. 

Pro více informací se neváhejte zeptat – Střechy LANG 

- tel.: 702 571 496 

- e-mail: strechylang@seznam.cz  
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